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Uw brief van 7 november 2018 aan ons college inzake vragen ex art.47 RvO ‘project geldautomatennetwerk’ betreffen vragen die betrekking hebben op de voortgang van het proces van de ontwikkeling van het toekomstig netwerk van geldautomaten, de locatiescan die de Volksbank /
SNS Bank heeft voorgelegd en de brief van Ondernemersvereniging Sint Pietersgilde d.d. 2 november 2018. Alvorens over te gaan tot beantwoording van uw vragen informeer ik u over de stand van zaken.


Het college kan zich goed voorstellen dat de sluiting van geldautomaten in buurten als een gemis wordt ervaren en deelt de zorg voor een adequate spreiding in de stad. Echter de aanleiding van sluiting door een toename van plof- en ramkraken en daarmee de toenemende onveiligheid voor omwonenden is voor ons als college eveneens een belangrijk zorgpunt.

Dat maakt dat er zeer zorgvuldig gekeken dient te worden naar alternatieve geldautomaten en locaties. Een multidisciplinaire opgave waarbij we met alle betrokken afdelingen (stedenbouw, openbare ruimte, groen, verkeer, planjuridisch, economie, sociaal, vastgoed/grondzaken) willen komen tot één integraal afgewogen advies.

Eerder hebben wij u geïnformeerd dat wij met het oog op een adequate spreiding van geldautomaten in de stad zowel in overleg zijn met de Volksbank / SNS Bank om alternatieven te onderzoeken als ook de landelijke ontwikkelingen van de drie grote banken (ABN Amro, Rabobank en ING Bank) volgen.

Wij hebben in de afgelopen periode diverse malen overleg gevoerd met de Volksbank / SNS Bank. In het meest recente overleg op 3 december j.l hebben we het integrale eindadvies en een mogelijke oplossingsrichting besproken. Deze oplossingsrichting wordt door de Volksbank / SNS Bank verder verfijnd en onderbouwd. De verwachting is dat we in januari 2019 de oplossingsrichting met de buurt (direct omwonenden, Sint Pietersgilde, buurtnetwerk Sint Pieter-Jekerdal-Villapark in oprichting) kunnen bespreken.
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Recent is bekend geworden dat de geldautomaten van de ABN Amro, Rabobank en ING Bank worden overgedragen aan Geld Service Nederland (GSN) en dat vanaf 1 januari 2019 de geldautomaten vervangen worden voor een ‘geldmaat’. Daarbij is het de intentie om de geldautomaten evenwichtiger te spreiden. Allerlei belangenpartijen (o.a. MKB Nederland, vereniging kleine kernen, ouderenbond en VNG) zijn hierbij betrokken en praten mee in een klankbordgroep.
Van de contactpersoon van de VNG hebben we vernomen dat de komende tijd gewerkt wordt aan een nadere uitwerking van het geldautomatennetwerk.


Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Kunt u de reden aangeven waarom in de beantwoording de aanvraag van de Volksbank voor het plaatsen van een geldautomaat in de wijken Malberg, Nazareth en Sint Pieter en de uitgevoerde locatiescan geldautomaat / -kiosk in de buurt van Sint Pieter niet is meegenomen?

Antwoord 1:
Uw vragen in uw brief van 1 augustus 2018 hadden betrekking op de ontwikkeling van de drie grote banken om te komen tot een gezamenlijk netwerk voor geldautomaten, de 5 kilometernorm en de vraag naar de bereidheid van het college om de mogelijkheden te onderzoeken voor een adequate spreiding binnen Maastricht.
We hebben de beantwoording toegespitst op deze vragen. Ook omdat op het moment van de beantwoording er nog vragen en onduidelijkheden bestonden over de haalbaarheid van de resultaten van de locatiescan.
Omdat we begrijpen dat u graag meer uitvoerig wordt geïnformeerd over deze kwestie, hebben wij in deze brief een uitgebreide inleiding toegevoegd.
Mocht u naar aanleiding van de beantwoording nog overige vragen hebben, kunt u deze gerust stellen aan mevrouw Munnecom. Zij begeleidt het proces en voert ook de gesprekken met de Volksbank / SNS bank en de buurt.


Vraag 2:
Kunt u de uitkomst aangeven van de locatiescan geldautomaat / -kiosk in de buurt Sint Pieter welke is uitgevoerd d.d. 29 mei 2018.

Antwoord 2:
De uitgevoerde locatiescan is geanalyseerd en voorzien van adviezen vanuit de diverse betrokken disciplines (stedenbouw, openbare ruimte, groen, verkeer, planjuridisch, economie, sociaal, vastgoed/grondzaken). Vervolgens is deze opgave behandeld in het bouwplanoverleg waar een integraal eindadvies is geformuleerd. Dit integraal eindadvies is met de aanvrager op 3 december j.l. besproken. Vervolgstappen waaronder een verdere verfijning, onderbouwing en bespreking met de buurt kunnen worden gezet.

Vraag 3:
Kunt u de actuele stand van zaken aangeven – naar aanleiding van uw toezegging de ontwikkelingen nauwgezet te volgen – met betrekking tot het overleg met de SNS of een van de andere ‘kleinere banken’ over een adequate spreiding van geldautomaten op wijkniveau binnen Maastricht?
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Antwoord 3:
Eerder hebben wij u geïnformeerd dat wij met het oog op een adequate spreiding van geldautomaten in de stad zowel in overleg zijn met de Volksbank / SNS Bank om alternatieven te onderzoeken als ook de landelijke ontwikkelingen van de drie grote banken (ABN Amro, Rabobank en ING Bank) volgen.

Recent is bekend geworden dat de geldautomaten worden overgedragen aan Geld Service Nederland (GSN) en dat vanaf 1 januari 2019 de geldautomaten van de drie banken vervangen worden voor een ‘geldmaat’. Daarbij is het de intentie om de geldautomaten evenwichtiger te spreiden. Allerlei belangenpartijen (o.a. MKB Nederland, vereniging kleine kernen, ouderenbond en VNG) zijn hierbij betrokken en praten mee in een klankbordgroep. Van de contactpersoon van de VNG hebben we vernomen dat de komende tijd gewerkt wordt aan een nadere uitwerking van het geldautomatennetwerk.
Op 3 december j.l. heeft er weer een overleg met de Volksbank / SNS Bank plaatsgevonden. Zie ook antwoord op vraag 2.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, (Eu)regionalisering, Wonen en Sociale Innovatie,


Vivianne Heijnen.

